
BOTE FÜR TIROL
Stück 28 / 191. Jahrgang / 2010 Herausgegeben und versendet am 14. Juli 2010

Amtlicher Teil

Nr. 567 Stellenausschreibung, Besetzung der Planstelle
einer Dipl.-Sozialarbeiterin/eines Dipl.-Sozialarbeiters bei
der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel
Nr. 568 Verordnung der Landesregierung vom 6. Juli 2010
über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des
Tourismusverbandes Ötztal Tourismus
Nr. 569 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Reutte
vom 24. Juni 2010 über eine Schulfreierklärung von Tagen
an allgemein bildenden Pflichtschulen des Bezirkes Reutte
im Schuljahr 2010/2011
Nr. 570 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Schwaz
über eine geänderte Ferienregelung (Sonderferien) im
Schuljahr 2010/2011
Nr. 571 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck
vom 1. Juli 2010 über Sonderferien an Volks-, Haupt- und
Sonderschulen sowie an Polytechnischen Schulen im Be-
zirk Landeck im Schuljahr 2010/2011
Nr. 572 Kundmachung betreffend ein Ansuchen um die
Erteilung der Konzession zum Betrieb einer öffentlichen
Apotheke in Aschau
Nr. 573 Verlautbarung der im ersten Halbjahr 2010 erle-
digten Ansuchen um Gewährung eines Wohnbauförde-
rungsdarlehens
Nr. 574 Interessentensuche: Neuverpachtung der Thaurer
Alm durch die Gemeinde Thaur
Nr. 575 Offenes Verfahren: Errichtung der Lärmschutz-
wand Zell im Zuge der B 169 Zillertalstraße

Nr. 576 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 11 Völser Straße
Nr. 577 Offenes Verfahren: Zimmererarbeiten für das Pro-
jekt Kinderbetreuungszentrum Aldrans – Haus des Kindes“
Nr. 578 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten für den Um-
und Zubau der Messe Innsbruck
Nr. 579 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für den Um-
und Zubau der Messe Innsbruck
Nr. 580 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten – Stahlbau –
für den Um- und Zubau der Messe Innsbruck
Nr. 581 Offenes Verfahren: Fassadenkonstruktionen für den
Um- und Zubau der Messe Innsbruck
Nr. 582 Offenes Verfahren: Küche und Baranlage für das
Erlebnisbad Ehrenberg in Reutte
Nr. 583 Verhandlungsverfahren: Projektierungsarbeiten
für die Verlängerung der Straßenbahnlinie 3 in Innsbruck
Nr. 584 Verhandlungsverfahren: Lieferung und Installation
einer Gaslöschanlage in Thaur für die TIWAG-Netz AG
Nr. 585 Bekanntmachung über einen vergebenen Auftrag:
Unterhaltsreinigung im Gebäudekomplex Hauptschule und
Doppelturnhalle Wilten in Innsbruck

MITTEILUNGEN: Überprüfungsbericht der Landesorgani-
sation Tirol der Sozialdemokratischen Partei Österreichs für
das Jahr 2009

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 567 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2010/47

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Planstelle einer 

Dipl.-Sozialarbeiterin/eines Dipl.-Sozialarbeiters
Bei der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, Fachbereich

Soziales/Behindertenhilfe, ist die Planstelle einer Dipl.-Sozial-
arbeiterin/eines Dipl.-Sozialarbeiters der Verwendungs- bzw.
Entlohnungsgruppe B/b (Modellfunktion Sozialer/Medizinisch-
Technischer/Pädagogischer Fachdienst) nachzubesetzen.
Das Beschäftigungsausmaß beträgt 20 Wochenstunden.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• Abschluss der Sozialakademie oder der 
Fachhochschule, Studienlehrgang „Soziale Arbeit“,

• Bereitschaft, in der behördlichen 
Sozialarbeit tätig zu sein,

• Kommunikations- und Teamfähigkeit,
• selbstständiges Arbeiten,
• Führerschein der Gruppe B.

Bewerbungen sind bis spätestens 30. Juli 2010 beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und
Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, einzu-
bringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 8. Juli 2010
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 568 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17.1406/109

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 6. Juli 2010 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Ötztal Tourismus

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabgabe-
gesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Gemein-
den Haiming, Längenfeld, Ötz, Sautens, Sölden und Umhau-
sen verordnet:



§ 1
Für das Gebiet des Tourismusverbandes Ötztal Tourismus

wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung
1) in der Wintersaison
a) im Ortsteil Gries der Gemeinde Längenfeld mit E 1,90,
b) in den übrigen Gebietsteilen mit E 1,60,
2) in der Sommersaison
a) im Ortsteil Gries der Gemeinde Längenfeld mit E 1,60,
b) in der Gemeinde Ötz mit E 1,40,
c) in den übrigen Gebietsteilen mit E 1,30

festgesetzt.
§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. November 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung

Bote für Tirol Nr. 30/2008 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 569 • Bezirkshauptmannschaft Reutte • Ic-Ld-36/51-10

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Reutte 

vom 24. Juni 2010 über eine Schulfreierklärung 
von Tagen an allgemein bildenden Pflichtschulen 

des Bezirkes Reutte im Schuljahr 2010/2011
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2  und 116 des Tiro-

ler Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, i. d. g. F.,
wird nach Anhören des Landesschulrates für Tirol, der Schul-
konferenzen und der gesetzlichen Schulerhalter verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2010/2011 werden 
an der Hauptschule Ehrwald, den Volksschulen Biberwier,

Ehrwald und Lermoos der 25. Oktober 2010 sowie die Zeit vom
27. Oktober 2010 bis 29. Oktober 2010,

an der Hauptschule Lechtal, den Volksschulen Bach,
Bschlabs, Elbigenalp, Elmen, Hägerau, Häselgehr, Kaisers,
Stanzach, Steeg und Vorderhornbach der 22. Oktober 2010,
der 25. Oktober 2010 sowie die Zeit vom 27. Oktober 2010 bis
29. Oktober 2010,

an den Volksschulen Forchach und Holzgau der 25. Oktober
2010 sowie die Zeit vom 27. Oktober 2010 bis 29. Oktober 2010,

an der Volksschule Namlos der 25. Oktober 2010 sowie die
Zeit vom 27. Oktober 2010 bis 29. Oktober 2010 und der 
3. November 2010,

an den Hauptschulen Am Königsweg, Reutte, Untermarkt,
Reutte, der Polytechnischen Schule Reutte, den Volksschulen
Berwang, Bichlbach, Heiterwang, Höfen, Lechaschau, Pflach,
Reutte-Archbach, Reutte, Weißenbach a. L. und Wängle die
Zeit vom 27. Oktober 2010 bis 29. Oktober 2010,

an der Volksschule Lähn der 25. Oktober 2010 sowie die
Zeit vom 27. Oktober 2010 bis 29. Oktober 2010,

an der Hauptschule Tannheim, den Volksschulen Grän,
Jungholz, Nesselwängle, Schattwald, Tannheim und Zöblen
der 25. Oktober 2010 sowie die Zeit vom 27. Oktober 2010 bis
29. Oktober 2010,

an der Hauptschule Vils, den Volksschulen Musau, Pins-
wang und Vils die Zeit vom 27. Oktober 2010 bis 29. Oktober
2010
für schulfrei erklärt.

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
an der Hauptschule Ehrwald, den Volksschulen Biberwier,

Ehrwald und Lermoos in der Zeit vom 7. September 2010 bis
10. September 2010,

an der Hauptschule Lechtal, den Volksschulen Bach,
Bschlabs, Elbigenalp, Elmen, Hägerau, Häselgehr, Kaisers,
Namlos, Stanzach, Steeg und Vorderhornbach in der Zeit vom
6. September 2010 bis 10. September 2010,

an den Volksschulen Forchach und Holzgau in der Zeit vom
7. September 2010 bis 10. September 2010,

an den Hauptschulen Am Königsweg, Reutte, Untermarkt,
Reutte, der Polytechnischen Schule Reutte und den Volks-
schulen Berwang, Bichlbach, Heiterwang, Höfen, Lechaschau,
Pflach, Reutte-Archbach, Reutte, Weißenbach a. L. und
Wängle in der Zeit vom 8. September 2010 bis 10. September
2010,

an der Volksschule Lähn in der Zeit vom 7. September 2010
bis 10. September 2010,

an der Hauptschule Tannheim und der Volksschule Tann-
heim in der Zeit vom 8. September 2010 bis 10. September
2010 sowie am 25. September 2010,

an den Volksschulen Grän, Jungholz, Nesselwängle,
Schattwald und Zöblen in der Zeit vom 7. September 2010 bis
10. September 2010,

an der Hauptschule Vils, den Volksschulen Musau, Pins-
wang und Vils in der Zeit vom 8. September 2010 bis 10. Sep-
tember 2010
einzubringen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in

Kraft.
Reutte, 24. Juni 2010

Die Bezirkshauptfrau: Mag. Schall

Nr. 570 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • SZ-A-4/21

V E R O R D N U N G
über eine geänderte Ferienregelung 

(Sonderferien) im Schuljahr 2010/2011
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiro-

ler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der geltenden Fas-
sung, wird nach Anhören der Schulkonferenz, der gesetzlichen
Schulerhalter und des Landesschulrates verordnet:

§ 1
Zur Erreichung von mehreren aufeinanderfolgenden schul-

freien Tagen im Schuljahr 2010/2011 werden
1. an den Volksschulen Achenkirch, Eben a. A., Gallzein,

Gattererberg, Jenbach I, Jenbach II, Kaltenbach, Pertisau a.A.,
Ried i. Z., St. Margarethen, Steinberg a. R., Strass i. Z., Stumm,
Stummerberg und Wiesing, an den Hauptschulen Achensee,
Jenbach I, Jenbach II und Stumm sowie an der Polytechni-
schen Schule Jenbach die Tage vom 22. Oktober bis ein-
schließlich 29. Oktober 2010,

2. an den Volksschulen Aschau i. Z., Brandberg, Dornau-
berg, Finkenberg, Gerlos, Gerlosberg, Hainzenberg, Mayrho-
fen, Ramsau i. Z., Schwendau-Hippach, Schwendberg, Stans,
Terfens, Vomp und Zell a. Z., an der Volks- und Hauptschule
Fügen/Bubenburg und der Allgemeinen Sonderschule Zell a. Z.,
an den Hauptschulen Hippach, Mayrhofen, Vomp/Stans, Weer
und Zell a. Z. sowie an der Polytechnischen Schule Zell a. Z.
die Tage vom 25. Oktober bis einschließlich 29. Oktober 2010,

3. an den Volksschulen Bruck a. Z., Fügen, Hart i. Z., Inner-
weerberg, Mitterweerberg, Pankrazberg, Pill, Pillberg, Schlit-
ters, Hans-Sachs Schwaz, Johannes-Messner Schwaz, und
Uderns, an der Allgemeinen Sonderschule Fügen und Schwaz,
an den Hauptschulen Fügen I, Fügen II, Dr. Albert-Jäger
Schwaz I und Dr. Albert-Jäger Schwaz II sowie an der Poly-

S T Ü C K  2 8 282 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0



technischen Schule Fügen die Tage vom 27. Oktober bis ein-
schließlich 29. Oktober 2010,

4. an der Volksschule Tux sowie an der Hauptschule Tux
die Tage vom 30. Mai bis einschließlich 1. Juni 2011,

5. an der Polytechnischen Schule Mayrhofen vom 27. Mai
bis 1. Juni 2011
für schulfrei erklärt (Sonderferien).

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
1. an den Volksschulen Achenkirch, Eben a. A., Gallzein,

Gattererberg, Jenbach I, Jenbach II, Kaltenbach, Pertisau a.A.,
Ried i. Z., St. Margarethen, Steinberg a. R., Strass i. Z., Stumm,
Stummerberg und Wiesing, an den Hauptschulen Achensee,
Jenbach I, Jenbach II und Stumm sowie an der Polytechni-
schen Schule Jenbach vom 6. September bis zum 10. Sep-
tember 2010,

2. an den Volksschulen Aschau i. Z., Brandberg, Dornau-
berg, Finkenberg, Gerlos, Gerlosberg, Hainzenberg, Mayrho-
fen, Ramsau i. Z., Schwendau-Hippach, Schwendberg, Stans,
Terfens, Vomp und Zell a. Z., an der Volks- und Hauptschule
Fügen/Bubenburg, an der Allgemeinen Sonderschule Zell a. Z.,
an den Hauptschulen Hippach, Mayrhofen, Vomp/Stans, Weer
und Zell a. Z. sowie an den Polytechnischen Schulen Mayr-
hofen und Zell a. Z. vom 7. September bis zum 10. Septem-
ber 2010,

3. an den Volksschulen Bruck a. Z., Fügen, Hart i. Z., Inner-
weerberg, Mitterweerberg, Pankrazberg, Pill, Pillberg, Schlit-
ters, Hans-Sachs Schwaz, Johannes-Messner Schwaz, Tux
und Uderns, an den Allgemeinen Sonderschulen Fügen und
Schwaz, an den Hauptschulen Fügen I, Fügen II, Dr. Albert-
Jäger Schwaz I, Dr. Albert-Jäger Schwaz II und Tux sowie an
der Polytechnischen Schule Fügen vom 8. September bis zum
10. September 2010,
einzubringen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. September 2010 in Kraft.

Schwaz, 25. Juni 2010
Der Bezirkshauptmann: Dr. Mark

Nr. 571 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 1d-63/3

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 

vom 1. Juli 2010 über Sonderferien an Volks-, 
Haupt- und Sonderschulen sowie an Polytechnischen

Schulen im Bezirk Landeck im Schuljahr 2010/2011
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiro-

ler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der derzeit geltenden
Fassung LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören der Schul-
konferenz, der gesetzlichen Schulerhalter und des Landes-
schulrates verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2010/2011 wird
1. an den Volksschulen Piller/Fließ, Grins, Pians und Stren-

gen und an der Hauptschule Pians die Zeit vom 25. Oktober
bis einschließlich 29. Oktober 2010,

2. an den Volksschulen Angedair/Landeck, Perjen/Landeck,
Schönwies, Falterschein/Zams, Rifenal/Zams und Zams, an
der Allgemeinen Sonderschule Zams und an der Clemens-
Holzmeister-Hauptschule Landeck und der Hauptschule Zams-
Schönwies die Zeit vom 27. Oktober bis einschließlich 29. Ok-
tober 2010,

3. an den Volksschulen Eichholz/Fließ, Fließ, Hochgallmigg/
Fließ, Niedergallmigg/Fließ und Urgen/Fließ und an der Haupt-

schule Fließ die Zeit vom 21. Februar bis einschließlich 23. Fe-
bruar 2011,

4. an der Polytechnischen Schule Landeck die Zeit vom
16. Mai bis einschließlich 20. Mai 2011,

5. an den Volksschulen Fiss, Galtür, Ischgl, Mathon/Ischgl,
Holdernach/Kappl, Kappl, Perpat/Kappl, Ladis, See und Ser-
faus und an den Hauptschulen Serfaus-Fiss-Ladis und Kappl
die Zeit vom 26. Mai bis einschließlich 1. Juni 2011,

6. an den Volksschulen Fendels, Kaunerberg, Feichten/
Kaunertal, Kauns, Bruggen/Landeck, Nauders, Lafairs/Pfunds,
Pfunds, Prutz, Ried i. O., Spiss, Stanz, Tobadill und Tösens,
an der Polytechnischen Schule Prutz, an der Allgemeinen
Sonderschule Ried i. O. und an den Hauptschulen Pfunds und
Prutz/Ried und Umgebung die Zeit vom 30. Mai bis ein-
schließlich 1. Juni 2011
für unterrichtsfrei erklärt.

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
1. an den Volksschulen Piller/Fließ, Grins, Pians und Stren-

gen und an der Hauptschule Pians in der Zeit vom 7. Sep-
tember bis einschließlich 10. September 2010,

2. an den Volksschulen Angedair/Landeck, Perjen/Landeck,
Schönwies, Falterschein/Zams, Rifenal/Zams und Zams, an
der Allgemeinen Sonderschule Zams und an der Clemens-
Holzmeister-Hauptschule Landeck und der Hauptschule Zams-
Schönwies in der Zeit vom 8. September bis einschließlich
10. September 2010,

3. an den Volksschulen Eichholz/Fließ, Fließ, Hochgall-
migg/Fließ, Niedergallmigg/Fließ und Urgen/Fließ und an der
Hauptschule Fließ in der Zeit vom 8. September bis ein-
schließlich 10. September 2010,

4. an der Polytechnischen Schule Landeck in der Zeit vom
6. September bis einschließlich 10. September 2010,

5. an den Volksschulen Fiss, Galtür, Ischgl, Mathon/Ischgl,
Holdernach/Kappl, Kappl, Perpat/Kappl, Ladis, See und Ser-
faus und an den Hauptschulen Serfaus-Fiss-Ladis und Kappl
in der Zeit vom 6. September bis einschließlich 10. September
2010,

6. an den Volksschulen Fendels, Kaunerberg, Feichten/
Kaunertal, Kauns, Bruggen/Landeck, Nauders, Lafairs/Pfunds,
Pfunds, Prutz, Ried i. O., Spiss, Stanz, Tobadill und Tösens,
an der Polytechnischen Schule Prutz, an der Allgemeinen
Sonderschule Ried i. O. und an den Hauptschulen Pfunds und
Prutz/Ried und Umgebung in der Zeit vom 8. September bis
einschließlich 10. September 2010,
einzubringen.

Der Bezirkshauptmann: Maaß

Nr. 572 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • SIC-787/1-10

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes 

betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung 
zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Aschau
Frau Mag. pharm. Barbara Gabriele Schöpf, Apothekerin,

wohnhaft in 6067 Absam, Samerweg 9, rechtsfreundlich ver-
treten durch Dr. Paul Delazer, Rechtsanwalt in 6020 Innsbruck,
Maximilianstraße 2/1, hat bei der Bezirkshauptmannschaft
Schwaz gemäß § 46 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/
1907, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 135/2009,
um die Erteilung der Konzession zum Betrieb einer neu zu er-
richtenden öffentlichen Apotheke in 6274 Aschau angesucht,
wobei der Standort der Apotheke mit dem Gemeindegebiet der
Gemeinde 6274 Aschau begrenzt ist.

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 283 S T Ü C K  2 8



Die künftige Betriebsstätte befindet sich in 6274 Aschau,
Dorfplatz 2.

Die Inhaber/innen von öffentlichen Apotheken sowie gemäß
§ 29 Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte/Ärz-
tinnen, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen Apotheke
als nicht gegeben erachten, haben etwaige Einsprüche gegen
die Neuerrichtung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag
der Verlautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei der
Bezirkshauptmannschaft Schwaz geltend zu machen. 

Betreffend den Bedarf wird auf § 10 Abs. 2 des Apothe-
kengesetzes verwiesen; ein solcher besteht insbesondere
dann nicht, wenn die Zahl der von der Betriebsstätte einer der
umliegenden bestehenden öffentlichen Apotheken aus weiter-
hin zu versorgenden Personen sich in Folge der Neuerrichtung
verringert und weniger als 5.500 betragen wird. 

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Schwaz eingelangt sein. Später
einlangende Einsprüche können nicht in Betracht gezogen
werden.

Schwaz, 7. Juli 2010
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Wieser

Nr. 573 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Ve2-TWFG 1991-64/1065/2010

V E R L A U T B A R U N G
der im ersten Halbjahr 2010 

erledigten Ansuchen um Gewährung 
eines Wohnbauförderungsdarlehens

Gemäß § 20 Abs. 10 des Tiroler Wohnbauförderungsge-
setzes 1991, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 108/2001, werden die im ersten Halbjahr 2010 be-
handelten Ansuchen veröffentlicht.

Nachstehend angeführte Ansuchen wurden einer posi-
tiven Erledigung zugeführt:
Abentung Johann, Götzens
Ableidinger Anna, Lavant
Abolis Günter, Innsbruck
Achleitner Markus, Breitenbach a. I.
Achrainer Michael, Wildschönau
Adamer Martin, Mariastein
Adelsmayr Sandra, Jenbach
Afritsch Sonja, Inzing
Agerer Marcell, Telfs
Aigner Sebastian, St. Johann i. T.
Akar Ersin, Fulpmes
Alber Maria, Zams
Albrecht Andrea, Eben
Alibegovic Edita, Kufstein
Allinger-Csollich Annemarie, Innsbruck
Allram Mario, Hatting
Almadin Herbert, Innsbruck
Aloys Elisabeth, Ischgl
Alpenländische Heimstätte, 
gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsges. m. b. H.,
Aschau i. Z.
Altuntas Remzi, Fieberbrunn
Ameseder Eva-Maria, Lienz
Andric Ivona, Buch b. J.
Anker Matthias, Münster
Annegg Helmut, Breitenbach a. I.
Antoniewicz Waldemar, Kramsach
Antretter Stefan, Westendorf
Arnold Markus, Wattens

Ascher Stefan, Münster
Ascher Reinhard, Wörgl
Aßmayr Jakob, Tristach
Atzl Sebastian, Thiersee
Auderer Ewald, Imst
Auer Christian, Fulpmes
Auer Klaus, Rietz
Auer Ralf, Rietz
Auer Helmut, Telfs
Auer Karoline, Obernberg a. Br.
Außerhofer Josef, Heinfels
Außerhofer Michael, Wattens
Außerlechner Norbert, Innsbruck
Ausserlechner Katrin, Mieming
Autengruber Florian, Brixlegg
Avlar Aynur, Imst
Bacher Birgit, Tux
Bacher Tanja, Längenfeld
Bacher Christoph, Kals a. Gr.
Bachmann Ulrich, Innsbruck
Back Daniel, Fulpmes
Bader Markus Anton, St. Johann i. T.
Bajewski Thomas, Ebbs
Baldemair Roman, Navis
Barisic Andrea, Wörgl
Bartl Thomas, Arzl i. P.
Bastion Luc, Götzens
Bauer Christoph, Ellmau
Bauer Ingo, Innsbruck
Bauhofer Peter, Wörgl
Baumann Ingrid, Reutte
Baumgartner Florian, Innsbruck
Baumgartner Stephan, Tarrenz
Becherstorfer Catarina, Wörgl
Beck Thomas, Reith b. S.
Beer Gerald, Inzing
Begic Anita, Vomp
Bender Doris, Zirl
Benzer Kerstin, Völs
Berentsen Frank, Zellberg
Berger Tina, Jenbach
Berger Thomas, Virgen
Berger Petra, Volders
Bergmann Maria, Sillian
Bernard Pamela, Zirl
Berwanger Marcus, Breitenwang
Beyrer Thomas, Höfen
Bichler Manfred, Radfeld
Bickel Christa, Rinn
Bischof Maya, Sistrans
Bliem Hedwig, Schlitters
Bliem Elisabeth, Schlitters
Blum Stefan, Niederndorf
Bock Dirk, Walchsee
Bock Rita, Walchsee
Bock Dietmar, Landeck
Bol Daniel, Birgitz
Bonell Markus, Mieming
Boos Daniela, Fulpmes
Bortenschlager Verena, Kitzbühel
Bortolon Philipp, Reith i. A.
Bösch Harald, Baumkirchen
Bosin Marion, Fulpmes
Bozic Darko, Buch b. J.
Bradlwarter Daniel, Rietz

S T Ü C K  2 8 284 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0



Brandl Martin, Höfen
Brandtner Martin, Schwoich
Braschler Martin, Imst
Bratusek Helmut, Flaurling
Bräuer Thomas, Weissenbach a. L.
Braun Wilfried, Telfs
Braunegger Priska, Stumm
Brix Sabrina, Kirchbichl
Bröderbauer Hans-Jörg, Innsbruck
Brückl Sabine, Inzing
Brugger Andrea, Fulpmes
Brugger Andreas, Ramsau i. Z.
Brunner Andrea, Zirl
Bucher Julia, Axams
Bui Thi Thanh, Innsbruck
Burghard Sonja, Innsbruck
Burgstaller Peter, Reith i. A.
Burgstaller Martina, Kirchdorf i. T.
Can Mesut, Hopfgarten i. B.
Candan Burak, Wörgl
Celebi Özkan, Roppen
Centurioni Patrizia Sara, Kematen i. T.
Cetin Ramazan, Völs
Chadzielefteriadis Jaromir Svancara,

Breitenwang
Chwojan Günter, Neustift i. St.
Cicek Seckin, Breitenbach a. I.
Coban Fadime, Innsbruck
Conzatti Ramon, Zirl
Czedziwoda Nina, St. Johann i. T.
Czornik Matthias, Kufstein
Dallasera Alfred, Oberlienz
Danzl Antonia, Münster
Daxauer Sebastian jun., 

Niederndorferberg
De Christoforo Yvonne, Axams
De Christoforo Michel, Axams
Decker Iris, Kirchbichl
Demirtas Emine, Rum
Deseife Sonja, Silz
Dialer Edith, Angerberg
Dietachmayr Thomas, Innsbruck
Dobernik Bernhard, Dölsach
Doblander Iris, Tarrenz
Doblander Annemarie, Haiming
Dogan Cavidan, Hall i. T.
Dorigo Robert, Innsbruck
Dornauer Markus Walter, Fügenberg
Doysal Bedia, Innsbruck
Draxl Lukas, Mils
Dreier Sarah, Lechaschau
Dresch Peter, Reith i. A.
Duben Michael, Bad Häring
Duftner Markus, Hopfgarten i. B.
Duman Fadime, Telfs
Durnwalder-Polin Beate, Völs
Eberharter Frank, Weerberg
Eberharter Robert, Mayrhofen
Eberl Melanie, Finkenberg
Ebster Simon, Fügen
Eder Barbara, Reith b. S.
Eder Corinna, Reutte
Egg Philipp, Rinn
Egger Benjamin, Fulpmes
Egger Claudia, Thaur
Egger Sabine, Gnadenwald

Egger Eckehard, Leutasch
Egger Thomas, Hart i. Z.
Egger-Dengg Erika, Fügen
Ehrensberger Egidius, Brixen im Thale
Eigenstiller Sabine, Polling i. T.
Eisenmann Paula, Söll
Eiter Dietmar, Rietz
Eiterer Bianca, Inzing
Eiterer Bettina, Absam
Eiterer Ernst, Kaunerberg
Eller Christian, Volders
Eller Alois, Steinach a. Br.
Eller Veronika, Telfes i. St.
Eller Andreas, Mieders
Eller Georg, Schmirn
Eller Renate, Zirl
Eller Günther, Fritzens
Ellmayer Thomas, Ebbs
Elveren Nurcan, Kufstein
Engeler Michael, Lienz
Ennemoser Romed, Längenfeld
Enrich Julia, Innsbruck
Entner-Barra Carmen, Münster
Entstrasser Claudia, Lienz
Eppensteiner Gregor, Navis
Erbe Martina, Arzl i. P.
Ercevik Kenan, Kirchbichl
Ercevik Ahmet, Kirchbichl
Ercevik Hüseyin, Kirchbichl
Erdik Ömer, Stans
Erhardt Johannes, Thaur
Erhart Christian, Fließ
Erler Sarah, Lienz
Erlsbacher Manuel, St. Jakob i. D.
Ertlschweiger Sabine, Völs
Ettinger Nicole, Mils b. I.
Etzer Wilfried, Fieberbrunn
Etzer Wolfgang, Fieberbrunn
Faik Kurt, Fulpmes
Faistenauer Claudia, Westendorf
Falbesoner Christian, Kufstein
Falch Christian, Mieming
Falkner Manuel, Umhausen
Falschlunger Liselotte, Innsbruck
Farbmacher Anton, Langkampfen
Farmer Katharina, Tösens
Feichtner Florian, Kematen i. T.
Feichtner Monika, Thaur
Felder Hildegard, Reutte
Felderer Christine, Thaur
Fender Brigitte, Längenfeld
Fercher Stefan, Virgen
Ferner-Ortner Ewald, Ainet
Feyersinger Edmund Johann, Brixlegg
Fidler Katharina, Zirl
Fidler Elfriede, Zirl
Figura Marcin Franciszek, Kufstein
Fill Claudia, Wörgl
Fill Andrè, Wildschönau
Fink Jürgen, Schönwies
Fischbacher Ursula, Niederndorf
Fischer Patrick, Tarrenz
Fischer Thomas, Imst
Fisser Bergbahnen GmbH, Fiss
Flatscher Thomas, Innsbruck
Flatscher Margarethe, Hopfgarten i. B.

Flatscher Helga, Hopfgarten i. B.
Flatscher Christian, Kirchberg i. T.
Flörl Monika, Neustift i. St.
Flür Helmut, Sölden
Föger Ingrid, Zirl
Föger Martin, Nassereith
Foidl Johannes, St. Johann i. T.
Foidl Walter, Oberndorf i. T.
Foidl Bernhard, Aldrans
Forer Andreas, Strengen
Förg Isabell, Faggen
Forstenlechner Eduard, Inzing
Fössl Josef, Wörgl
Fraidl Marlene, Landeck
Frandl Maria, Ainet
Franzelin Michaela, Völs
Freund Anneliese, Kirchbichl
Frieden, Gemeinnützige Bau- 

und Siedlungsgen. m. b. H., Oetz
Friedl Manuela, Imst
Friesser Robert, Seefeld i. T.
Frischmann Peter, Umhausen
Fritz Wolfgang, Rietz
Fritz Bernhard, Mutters
Früh Maria, Aldrans
Frühwirt Mario, Haiming
Fuchs Manuela, Breitenbach a. I.
Fuchs Dagmar, Oberperfuss
Fuchs Georg, Kundl
Fuchs Michael, Innsbruck
Fuchs Mathias, Innsbruck
Fürrutter Jürgen Hermann, Schwoich
Gabl Joachim, Arzl i. P.
Gabl Brigitte, Imst
Gabl Andrea, Telfs
Gabl Mike, Karres
Gabl Marion, Pfunds
Gabriel Sabine, Inzing
Gallop Iris, Stams
Gantioler Birgit, Terfens
Gantschnig Manuela, Volders
Gapp Martin, Stanzach
Gardos Krisztian, Neustift i. St.
Garzaner Martin, Absam
Gasser Christian, Aschau i. Z.
Gastl Thomas, Wildschönau
Gebauer Andreas, Zirl
Gebhart Eva, Inzing
Gebhart Erich, Fließ
Gebhart Alfred, Fließ
Gehring Alexander, Schattwald
Geiger Heinz, Aldrans
Geipel Lars, Reith i. A.
Geir Thomas, Mötz
Geiser Carmen, Scharnitz
Geisler Sonja, Tux
Geisler Johanna, Uderns
Geisler Thomas, Vomp
Geißler Andreas, Reutte
Gemeinde Fiss, Fiss
Gentischer Gabor, Fulpmes
Geßner Monika, Reutte
Giner Ursula, Thaur
Giner Andreas, Thaur
Ginzinger Nicole, Mieming
Glarcher Johann, Ebbs

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 285 S T Ü C K  2 8



Gleirscher Peter, Neustift i. St.
Glenda Rainer, Zams
Gliber Clemens, Lienz
Goldbacher Thomas, Kramsach
Goldbacher Michaela, Kirchberg i. T.
Goriup Claudia, Hatting
Gossner Matthias, Westendorf
Gradnig Christoph, Lienz
Gramshammer Sabine, Stans
Grander Johann, Rum
Granig Walter, Nußdorf-Debant
Grasl Markus, Buch b. J.
Gratl Magnus, Silz
Gratz Judit, Kals a. Gr.
Graupp Alois, Rum
Gredler Peter, Ampass
Greimel Andrea, Wiesing
Greuter Martin, Tarrenz
Grießenböck Alexandra, Lans
Griesser Barbara, Häselgehr
Grießer Patrick, Umhausen
Gritsch Jürgen, Nassereith
Gritsch Thomas, Zirl
Groth Alexander, Stans
Gruber Marco, Ebbs
Gruber Christian, Bruck a. Z.
Gruber Sonja, Thiersee
Gruber Manuel Ullrich, Eben
Gruber Sandra, Ebbs
Gruber Verena, Innsbruck
Gruber Karl-Heinz, Fügenberg
Grünauer Nicola, Arzl i. P.
Grundl Stefan, Vomp
Gründler Christian, Kössen
Gründler Christian, Kössen
Grüner Marcell, Sölden
Grüner Prisca, Sölden
Gspan Rudolf, Zirl
Gspan Claudia, Zirl
Gstir Simon, Niederndorferberg
Gstrein Blanka, Längenfeld
Gstrein Mario, Inzing
Gstrein Kurt, Nassereith
Gstrein Maria Friederike, Hall i. T.
Gstrein Stefanie, Umhausen
Gstrein Gerald, Tarrenz
Guem Ariane, Imst
Guger Helmut, Volders
Guggenberger Vinzenz, 

Nußdorf-Debant
Gülden Martin, Mieming
Gupf Bernhard, Radfeld
Gutleben Stefanie, Zirl
Gutmann Peter, Innsbruck
Haas Annamaria, Bad Häring
Haas Eduard, Mutters
Haberer Birgit, Inzing
Haberl Christoph, Alpbach
Haberl Oswald, Alpbach
Habicher Martin, Volders
Hablitzel Helmuth, Haiming
Hackl Simon, Rietz
Hadzic Halil, Schwaz
Haidacher Andreas, Ebbs
Haidegger Franz, Obernberg a. Br.

Haider Stefan, Polling i. T.
Haller Nikolaus, Zirl
Hammer Verena, Fulpmes
Hammer Melanie, Kolsass
Hammerle Andrea, Mils b. I.
Hammerle Alexander, Tarrenz
Handle Verena, Mieming
Handle Kathrin, Grins
Handle Walter, Landeck
Hangl Hanspeter, Nauders
Hansen Jörgen, Lienz
Hanser Verena, Kirchdorf i. T.
Hansl Manuel, Imst
Hanti Christian, Aldrans
Happ Sonja, Axams
Happ Christof, Axams
Happ Dieter, Fieberbrunn
Harmanci Sabire, Wörgl
Harrer Daniel, Oetz
Haruck Maria, Fulpmes
Haschka Daniela, Polling i. T.
Haselmaier Arno, Walchsee
Haselwanter Markus, Grinzens
Haslwanter Mathias, Roppen
Hatzl Bernhard, Leisach
Haun Mathias, Fügen
Haupt Stefan, Zirl
Hausberger Sebastian, Kirchbichl
Hausberger Stefan, Wildschönau
Hausberger Gerhard, Wildschönau
Hausegger Birgit, Längenfeld
Hauser Andreas, Bad Häring
Hauser Christine, Innsbruck
Hauser Nikolaus, Zellberg
Hauser Julia, Innsbruck
Häusl Angelika, Strengen
Hayran Nazik, Uderns
Hechenberger Manuela, Kolsassberg
Hechenblaikner Johann, Reith i. A.
Heidari Fatemeh, Stams
Heidinger Sylvia, Kirchdorf i. T.
Helbock Sybille, Imst
Hell Bettina, Gries a. Br.
Hellbert Gert, Flaurling
Hellbert Mario, Flaurling
Hellweger Martin, Strengen
Hellweger Irene, Stans
Herzog Clemens, Lienz
Herzog Marco, Bad Häring
Hilber Stefanie, Wildermieming
Hirn Anna, Silz
Hirschegger Martin, Absam
Hirzinger Markus, Westendorf
Hirzinger Martin, Brixen im Thale
Höchsmann Silvia, Innsbruck
Höck Gerhard, Innsbruck
Höck Silvia, Kirchbichl
Hofer Manfred, Kitzbühel
Hofer Günther, Ebbs
Hofer Bernhard, Bad Häring
Hofer Petra, Rum
Hofer Christof, Hall i. T.
Hofer-Neuner Cornelia, Mieders
Hoflacher Stefan, Brandberg
Hoflacher Hubert, Brandberg

Hoflacher Balthasar, Brandberg
Höfler Elisabeth, Hall i. T.
Hofmann Martina, Elbigenalp
Hohenwarter Thomas, Kramsach
Höllrigl Dorit, Flaurling
Höllthaler Armin, Ampass
Höllwarth Alexandra, Breitenbach a. I.
Höllwarth KG, Ried i. Z.
Holzäpfel Christian, Volders
Holzer Hubert, Wildschönau
Holzer Christian, Absam
Holzhammer Richard, Fritzens
Holzhammer Marina, Innsbruck
Holzknecht Daniel, Jerzens
Holzknecht Maria, Kufstein
Holzknecht Simon, Eben
Holzknecht Anita, Eben
Holzknecht Thomas, Eben
Holzknecht Martin, Steinach a. Br.
Holzknecht Denis, Rum
Hölzl Monika, Fritzens
Hölzl Klaus, Flirsch
Hörmann Isabel, Mötz
Horngacher Andreas, Söll
Hotel St. Laurentius 

Neururer GmbH & Co KG, Fiss
Hotter Florian, Kramsach
Hrnjicic Jasmine, Völs
Huber Daniel, Weerberg
Huber Peter Paul, Iselsberg-Stronach
Huber Theresia, Hainzenberg
Huber Christian, Fügen
Huber Alexander, Hall i. T.
Huber Alois jun., Reith i. A.
Humenberger Pia, Zirl
Hundertpfund Markus, Axams
Hundsbichler Michael, Hippach
Hupfauf Viktoria, Fulpmes
Hußler Carlo, Wattens
Huter Sabrina, Sautens
Huter Bernhard, Faggen
Hutter Claus, St. Johann i. T.
Ilg Achim, Wängle
Illmer Johanna, Fiss
Illmer Paul, Thaur
Infanger Heinrich, Kaunertal
Jäger Martina, Oetz
Jäger Susanne, Telfs
Jäger Martin, Schwaz
Jäger Rosmarie, Zirl
Jaglitsch Gregor, Stams
Jalits Andrea, Absam
Jammer Bernd, Kaunerberg
Janeck Johann, Eben
Jeitner Mario, Umhausen
Jelinek Richard, Kitzbühel
Jenewein Dietmar, Wattens
Joppi Wolfgang, Innsbruck
Jud Clemens, Innsbruck
Juen Harald, Landeck
Juen Markus, Flirsch
Juen Markus, Innsbruck
Juen Marcell, See
Juen Wolfgang, Grins
Jurakic Laura, Kitzbühel

S T Ü C K  2 8 286 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0



Kaiser Heidi, Eben
Kalchschmid Ferdinand, 

Obernberg a. Br.
Kama Petruta, Landeck
Kammerlander Karl-Georg, Uderns
Kammerlander Artur, Sistrans
Kampfl Martin, Mils
Kandil Matthias, Götzens
Kapfinger Katja, Langkampfen
Karagedik Selma, Innsbruck
Karasu Ayse, Grins
Karbon Gerhard, Innsbruck
Karcic Musa, Zirl
Karlinger Michael, Zirl
Kartnaller Ralph, Zirl
Kastner Melanie, Volders
Kathrein Dominika, Zirl
Kätzler Simon, Innsbruck
Kaufmann Johannes, Reith i. A.
Kelderbacher Armin, Mils
Kendlbacher Elisabeth, Mieming
Kilic Hakan, Innsbruck
Kindl Harald, Sölden
Kircher Matthias, Münster
Kirchmair Angela, Telfs
Kistl Eva, Itter
Kistl Jakob, Wörgl
Klammer Brigitte, Innsbruck
Klapeer Franz, Nauders
Klaus Michael, Haiming
Klausner Jasmin, Schwaz
Klein Günter, Nikolsdorf
Kleiner Johannes, Tannheim
Kleinheinz Markus, Haiming
Kleinlercher Robert, Tristach
Klimenko Irina, Kematen i. T.
Klingenschmid Franz, Volders
Klingler Michael jun., Wörgl
Klocker Andrea, Stans
Klocker Stefan Josef, Umhausen
Kloss Angelika, Prutz
Klotz Martin, Scharnitz
Kluckner Michael, Telfs
Knoll Stefan, Kramsach
Kobald Michael, Kufstein
Koca Mehmet, Imsterberg
Köck Sonja, St. Ulrich a. P.
Kofler Anton, Heinfels
Kofler Christoph, Axams
Kofler Klaus, Finkenberg
Kofler Alexandra, Kirchdorf i. T.
Kofler Armin, Hatting
Kogler Marlene, Sistrans
Kogler Lukas, Stans
Köhle Claudia, Pfunds
Köhle-Waltl Elisabeth, Rinn
Kojic Vujadin, Landeck
Kolednik Nina, Haiming
Koller Katharina, Telfs
Koller Katharina, Wörgl
Köllö Szabolcs, Axams
Komso Stole, Schwaz
König Julia, Innsbruck
Konrad Werner, Kappl
Kopp Emanuel, Navis

Kopp Johann, Schwaz
Kordik Harald Hans, Kitzbühel
Kovacevic Amela, Kundl
Kozak Yasar, Hall i. T.
Kozarits Thomas, Rinn
Kraler Stefan, Landeck
Krall Peter, Brixen im Thale
Kranebitter Marvin, Pettnau
Kranebitter Andreas, Pettnau
Kratzer Christian, Nikolsdorf
Kreidl Stefan, Pill
Kreidl Sabine, Schwendt
Kreiner Gabriele, Zirl
Kremser Lukas, Zirl
Kreuzer Michael, Brandenberg
Kröll Jakob, Mayrhofen
Krösbacher Claudia, Fulpmes
Krug Kathrin, Mieming
Kuduzovic Zilha, Kundl
Kuen Armin, Thiersee
Kumpf Irmgard, Höfen
Kupfner Bernd, Fügenberg
Kurcievski Ljupco, Wörgl
Kurz Martin, Wattens
Kuster Christina, Kematen i. T.
Lackner Joachim, Telfs
Lackner Hannes, Kirchdorf i. T.
Ladner Manuela Maria, See
Ladner Emanuel, Zams
Ladner Wolfgang, See
Ladstätter Meinrad, St. Veit i. D.
Lahner Bettina, Kirchbichl
Laimböck Hanspeter, Uderns
Lamprecht Markus, Achenkirch
Lanbach Nadja, Völs
Lanegger Robert, Fulpmes
Lanschützer Stefan, Schwaz
Larcher Barbara, Mieming
Larcher Melanie, Polling i. T.
Larcher Mathias, Grins
Larcher Andrea, Imst
Lechleitner Erna, Reutte
Lechner Andreas, Münster
Lechner Stefan, Wattens
Ledermair Christian, Münster
Ledermair Stefan, Münster
Ledermair Thomas, Münster
Leidlmair Christian, Aldrans
Lener Christian, Ellbögen
Lener Lorenz, Innsbruck
Lener Philip, Hatting
Lerch Franziska, Götzens
Lerchster Michael Rudolf, Kufstein
Lichtmannegger Peter, Wörgl
Liegerer Stefan, Kundl
Liegl Rainer, Scharnitz
Linser Daniel, Rinn
Lippacher Andreas, Breitenbach a. I.
Loitesberger Simone, Fulpmes
Lopes Pacheco Ricardo Manuel, Prutz
LoPiccolo Domenico, Innsbruck
Lörgetbohrer Michael, Sautens
Lörgetbohrer Martin, Kirchbichl
Lunglmayr Florian, Obsteig
Luttinger Anja, Volders

Mader Hannes, Stams
Madl Reinhard jun., Oberhofen i. I.
Mair Andreas, Terfens
Mair Martin, Volders
Mair Martin, Thaur
Mair Hermann, Innsbruck
Mair Hans-Peter, Wörgl
Mairhofer Philip, Thaur
Mairinger Christof, Thaur
Mallaun Michael, See
Mancini Marco, Kufstein
Mantl Christopher, Innsbruck
Manzl Monika, Wörgl
Manzl Anna, Hopfgarten i. B.
Maranesi Thomas, Ebbs
Marberger Gregor, Haiming
Margreiter Josef, Alpbach
Mariacher Nicolas, Schwoich
Mariner Markus, Virgen
Mariner Josef, Virgen
Mark Susanne, Haiming
Markert Herbert, Nußdorf-Debant
Markl Andreas, Innsbruck
Markl Thomas, Inzing
Marth Philipp, Innsbruck
Marthe Carmen, Obsteig
Matkovic Anto, Innsbruck
Matt Werner, St. Jakob i. H.
Mattersberger Anton, Matrei i. O.
Matzler Franco, Inzing
Mauracher Veronika, Wildermieming
Mayer Gregor Alois, Kundl
Mayr Manfred, Stans
Mayr Anita, Oberlienz
Mayr Thomas, Thaur
Mayr Raphael, Telfs
Mayr Christine, Oberlienz
Mazzei Sandra, Rum
McCloskey Michael, St. Johann i. T.
Mehmetaj Shefqet, Zirl
Meier Elisabeth, Landeck
Meikl Hildegard, St. Johann i. T.
Meingassner Wolfgang, Jenbach
Meister Stefan, Baumkirchen
Menghin Alois, Silz
Mesaros Josef, Lechaschau
Mesic Mersiha, Vomp
Meskic Aidan, Vomp
Michonska Elzbieta, Scheffau
Milic Ivanka, Haiming
Milic Daniel, Haiming
Miller Brigitte, Fügen
Mindl Birgit, Innsbruck
Miskovic Ivan, Wattens
Miskovic Robert, Schwaz
Mitterdorfer Evelyn, Zirl
Mitterwallner Marlies, Haiming
Mödritscher Iris, Ampass
Mölg Martin, Langkampfen
Möller Irene, Aldrans
Möllinger Andreas, Kirchdorf i. T.
Moosbrugger Richard, Steeg
Moser Christine, Alpbach
Moser Stefanie, Reith i. A.
Moser Evi Elisabeth, Kundl

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 287 S T Ü C K  2 8



Moser-Plattner Carola, Zirl
Mösinger Christian, Angerberg
Mrazek Gerhard, Radfeld
Muckenhuber Sandra, Absam
Mühlbacher Michaela, Münster
Mühlegger Johannes, Brandenberg
Mühlmann Klemens, Außervillgraten
Muigg Paul, Mühlbachl
Muigg Hubert, Mühlbachl
Müller Klara, Götzens
Müller Renate, Patsch
Müller Sebastian, Innsbruck
Mussak David, See
Mutschlechner Johann, Kundl
Myschkin Ilia, Innsbruck
Nagiller Sabrina, Rinn
Naglmüller Gabriele, Kirchdorf i. T.
Nagy Andrea, Innsbruck
Nairz Manuela, Leutasch
Nalter Wolfgang, Kramsach
Narr Alexander, Kolsass
Nemeth Gabor, Tannheim
Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

WohnungsGmbH, Zirl
Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

WohnungsGmbH, Innsbruck
Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

WohnungsGmbH, Wörgl
Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

WohnungsGmbH, Oetz
Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

WohnungsGmbH, Zell a. Z.
Neuhauser Günther, Kramsach
Neumayr Conny, Mariastein
Neumayr Agnes, Innsbruck
Neuner Stefan, Innsbruck
Neuner Gabriela, Reith b. S.
Neurauter David, Schönwies
Neururer Monika, Holzgau
Neururer Hannes, Tösens
Neururer Karina, Imst
Neuwirt Elisabeth, Götzens
Niederwolfsgruber Michael, Mils
Nigg Markus, Fügen
Nigg Baldur, Söll
Nopp Peter, Axams
Nothegger Hans-Peter, Kufstein
Oberhollenzer Thomas, Hall i. T.
Oberhollenzer Matthias, Schwaz
Oberhollenzer Lukas, Schwaz
Oberhuber Martin, Tristach
Oberlaner Harald, Assling
Oberlechner Eva, Schwaz
Obersteiner Johannes, Gerlosberg
Oblasser Barbara, Absam
Obrist Daniel, Stans
Obwaller Angelika, Fieberbrunn
Odabas Mustafa, Kufstein
Öfner Martina, Zirl
Ölhafen Stephanie, Oberperfuss
Oppeneiger Daniela, Telfs
Orgler Birgit, Kirchbichl
Ortner Julia, Axams
Ortner Birgit, Zams
Ostermann Martin, Kirchbichl
Ostermann Lisa, Axams

Österreichische Provinz 
der Kongregation der Töchter Maria
Hilfe der Christen zum Hl. Johannes
Don Bosco, Baumkirchen

Osttiroler Gemeinnützige Wohnungs-
und Siedlungsgen. m. b. H., 
Nußdorf-Debant

Öttl Andreas, Strengen
Özdemir Sevilay, Wörgl
Paleczek Manfred, Mühlbachl
Pali Claudia, St. Johann i. T.
Paregger Thomas, Telfs
Parth Susanne, Innsbruck
Pattis Bettina, Achenkirch
Pauli Karl, Kufstein
Peer Susanne, Fiss
Peer Christina, Wildermieming
Peer Markus, Navis
Peer Petra, Zirl
Peer Günter, Mieming
Peintner Matthias, Aldrans
Penz Herbert, Fulpmes
Pertl Michael, Niederndorf
Pessnegger Evi, Rietz
Petter Johannes, Kappl
Petz Monika, Völs
Pfausler Manuel, Haiming
Pfausler Dominik, Roppen
Pfefferle Martin, Tarrenz
Pfeifhofer Elena, Hopfgarten i. D.
Pfister Franz, Langkampfen
Pfister David, Wörgl
Pfister Johann, Gerlosberg
Pfurtscheller Agnes, Birgitz
Pfurtscheller Michael, Hall i. T.
Pichler Christine, Absam
Pichler Johannes, Mieders
Pienz Florian, Oberperfuss
Pinggera Harald, Mils
Pipal Thomas, Thaur
Pircher Helga, Lienz
Pirchmoser Thomas, Thiersee
Pirker Hannes, Ramsau i. Z.
Pirker Mario, Absam
Plangger Martin, Walchsee
Platter Albert, Telfs
Plattner Verena, Sautens
Plattner David, Eben
Plattner Florian, Eben
Plattner Felix, Eben
Plattner Hannes, Pill
Plattner Gerhard, Schönwies
Platzer Hans-Peter, Hall i. T.
Pleifer Sarah, Axams
Pöder Rebecca, Ischgl
Pohl Thomas, Sautens
Pohl Michael, Haiming
Pohler Silvia, Vils
Polak Reinhard, Reith i. A.
Pölzelbauer Alexander, Kitzbühel
Posch Franz, Thaur
Posch Sebastian, Thaur
Posch Josef, Karrösten
Poschauko Patric, Pflach
Pramstaller Magdalena, Patsch
Pranjic Zoran, Schwaz

Prantl Stefanie, Sautens
Praxmarer Beatrice, Leutasch
Praxmarer Matthias, Umhausen
Prohaszka Michael, Völs
Promitzer Ines, Steinach a. Br.
Prosch Michael, Schlitters
Prosen Marco, Nassereith
Puchner Karin, Axams
Pum Helmut, Langkampfen
Pungg Bianca, Zell a. Z.
Purner Robert, Hall i. T.
Purner Martin, Hall i. T.
Purner Barbara, Hall i. T.
Purtscher Kirsten, Serfaus
Rader Udo, Sistrans
Radl Wolfgang, Umhausen
Raffl Christian, Karrösten
Ragger Christian, Nußdorf-Debant
Raggl Michael, Roppen
Rahn Monika, Münster
Raich Armin, Arzl i. P.
Raich Johanna, Zirl
Rajkovaca Mijo, Wörgl
Rangger Dietmar, Lienz
Rauch Florian, Arzl i. P.
Rauth Mattias, Schönwies
Reich Heidemaria, Imst
Reich Björn, Imst
Reich Roland, Innsbruck
Reichholf Silvia, Mils
Reimair Christine, Steinach a. Br.
Reinstadler Nina Agnes, Jerzens
Reiter Nina-Maria, Telfs
Reithofer Florian, Landeck
Rendl Christian, Zams
Resinger Franz, Matrei i. O.
Resinger Paul, Innsbruck
Ressmann Peter, Kirchberg i. T.
Rieder Markus, Schlitters
Riedl Hansjörg, Axams
Riedl Ferdinand, Gries a. Br.
Rief Michael, Thaur
Rieseberg Patrick, Fieberbrunn
Rieser Andreas, Schwaz
Riml Deniz, Haiming
Riml Walter, Längenfeld
Riml Alexandra, Zirl
Ringel Gabriele, Fulpmes
Rinnergschwentner Bernhard, Radfeld
Ritzer Thomas, Ebbs
Röck Günther, Wenns
Rofner Nicole, Vomp
Roller Emanuel, Ischgl
Rom Andreas, Kundl
Roth Lucie, Völs
Rudig Nadja, Schönwies
Ruech Stefan, Mieders
Ruetz Bettina, Telfs
Rühmer Patrick, Absam
Rundl Klemens, Innsbruck
Rupprechter Thomas, Steinberg a. R.
Sailer Florian, Inzing
Sailer Marcus, Hall i. T.
Salcher Katrin, Zirl
Salcher Simon, Thaur
Salchner Steffen, Fulpmes

S T Ü C K  2 8 288 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0



Salchner Andreas, Gries a. Br.
Salchner Cornelia, Neustift i. St.
Salchner Martina, Haiming
Salesy Armin, Innsbruck
Salvenmoser Astrid, Kirchdorf i. T.
Salzburger Ernst, Schwoich
Salzburger Katharina, Kramsach
Salzburger Johannes, Kundl
Sandbichler Maria, Söll
Santer Michaela, Haiming
Sarg Bernhard, Polling i. T.
Sari Nuriddin, Landeck
Sarikaya Gökhan, Innsbruck
Sauer Markus, Kufstein
Sauerwein-Merle Martina, Vomp
Saurwein Kathrin, Rum
Saurwein Barbara, Hall i. T.
Schachner Christian, Kundl
Schatz Alexander, Telfs
Schaur Peter, Thaur
Schaur Paul, Thaur
Schaur Sonja, Thaur
Scheiber Stefanie, Wörgl
Scheiber Harald, Bad Häring
Scheiber Patrick, Häselgehr
Schellhorn Monika, Kufstein
Scherer Thomas, Obertilliach
Schett Mario, Innervillgraten
Schieferer Andrea, Kitzbühel
Schiestl Georg, Hippach
Schiestl Christian, Hainzenberg
Schiestl Roland, Itter
Schiffmann Thomas, Weerberg
Schipfer Claudia, Kundl
Schlager Harald, Stans
Schlechter Stefan, Vomp
Schlechter Christian, Pill
Schlosshotel Fiss GmbH, Fiss
Schmalzl Melanie, Kolsassberg
Schmid Andreas, Finkenberg
Schmid Mathias, Schwaz
Schmid Roland, Längenfeld
Schmidt Olaf, Kirchbichl
Schmidt Bernhard, Uderns
Schmied Ingrid, Mils
Schneebauer Kornelia, Mötz
Schneider Claudia, Absam
Schneider Christian, Breitenwang
Schnöller Herbert, Absam
Schöpf Martin, Imst
Schöpf Peter Alexander, Imst
Schöpf Gerald, Schönwies
Schranz Erich, St. Leonhard i. P.
Schranz Daniel, Zams
Schranz Daniel, Zams
Schranz Barbara, Imst
Schranz Alexander, St. Leonhard i. P.
Schreder Hanspeter, Waidring
Schreiner Andreas, Wiesing
Schretter Natalie, Innsbruck
Schuchter Johannes, Zams
Schuler Dieter, Lechaschau
Schwaiger Josef, Fieberbrunn
Schwarz Michael, Bad Häring
Schwarzenauer Christiane, Absam

Schwarzenauer Kurt, Kirchbichl
Schwärzler Sabine, Niederndorf
Schweisgut Michael, Landeck
Schwenter Helmut, Ebbs
Schwinghammer Gundula Maria, 

Natters
Schwitzer Herwig, Innsbruck
Seebacher Herbert, Innsbruck
Seebacher Johannes, Kundl
Seehauser Andrea, Wattens
Seifert Tobias, Nauders
Seifert Stefan, Nauders
Seisl Josef, Wildschönau
Sellers David, Kramsach
Seregdy Alexander, Leutasch
Sibalic Aleksandra, Schönwies
Siedlerbund Gemeinnützige Haupt-

genossenschaft reg. Gen. m. b. H.,
Haiming

Siegele Gernot, Inzing
Sillaber Stephan, Ellmau
Sillaber Alexander, Kufstein
Singer Tina, Völs
Singh Rajneet, Hall i. T.
Sint Alexandra, Zirl
Sommavilla Manuela, Längenfeld
Somweber Sonja, Nassereith
Soratroi Claudia, Fulpmes
Span Monika, Fulpmes
Span Stefanie, Telfs
Sparber Klemens, Mils
Sparer Manuel, Niederndorf
Spechtenhauser Stefan, Zirl
Spielmann Hans-Peter, Tannheim
Spillmann Martin, Umhausen
Spöck Andreas, Breitenbach a. I.
Sponring Peter, Volders
Sponring Alexandra, Weerberg
Spörr Erwin, Steinach a. Br.
Spöttl Gebhard, Nauders
Spöttl Josef, Nauders
Stadler Kristina, Axams
Stangl Margreth, Ellmau
Stankovic Aleksander, 

Weissenbach a. L.
Stanojevic Ljubinka, Wörgl
Stanojevic Silvia, Wörgl
Stark Evelyn, Mieming
Stark Herta, Götzens
Stecher Stefan, Tösens
Stecher Herbert, Flaurling
Stecher Philipp, Innsbruck
Steckholzer Martin, Radfeld
Stefanescu Diana Andreea, Brixlegg
Steidl Philipp, Hart i. Z.
Steinacker Ingo, Innsbruck
Steinberger Elisabeth, Wörgl
Steindl Alexandra, Telfs
Steiner Markus, Kufstein
Steiner Hannelore, St. Johann i. T.
Steiner Franz Josef, St. Johann i. T.
Steiner Carmen, Inzing
Steinhauser Joachim, Flaurling
Stepan Philipp, Innsbruck
Stern Astrid, Stans

Sterzinger Claudia, Innsbruck
Steuxner Johann, Mötz
Stevic Milanka, Innsbruck
Stiefler Mario, Kufstein
Stöckl Gabriel, Ellmau
Stöckl Wolfgang, Rum
Stöckl Monika, Navis
Stöckl Bianca, Ellmau
Stockner Gerhard, Rum
Stockner Andreas, Telfs
Stöger Michael, Münster
Stolz Martina, Mühlbachl
Stolz Ingrid, Kolsass
Stöpp Claudia, Oberperfuss
Stradner Georg, Fulpmes
Stralek Anna, Fulpmes
Strasser Andreas, Kirchbichl
Strasser Roman, Söll
Strigl Kerstin, Kitzbühel
Strizsik Corinna, Gallzein
Strobl Peter, Wörgl
Strobl Doris, Patsch
Strobl Armin, Fügenberg
Strolz Rainer, Oetz
Stromberger Silvia, Buch b. J.
Sturm Roland, Inzing
Suntinger Sabrina, Nikolsdorf
Szabados-Voill Susanne, Baumkirchen
Tabelander Rene, Reutte
Tamas Matei Emil, Arzl i. P.
Tan Kim Leang, Wörgl
Tanzer Michael, Ellbögen
Tasdemir Gülnur, Arzl i. P.
Tauber Michael, Jenbach
Taxacher Christian, Aschau i. Z.
Temmel Raimund, Innsbruck
Temper Brigitte, Axams
Thaler Alexander, Sölden
Thaler Alfred, Nikolsdorf
Thaler Johannes, Thiersee
Theurl Heinz, Tristach
Thoman Alfred, Volders
Thrainer Andreas, Niederndorferberg
Thrainer Alois, Niederndorf
Thumer Siegfried, Kramsach
Thumer Christina, Kramsach
Thür Christine, Tarrenz
Thurner Marco, Zams
Tiefengraber Simone, Radfeld
Tipotsch Katharina, Zellberg
Tiroler Friedenswerk – gemeinnützige

Wohnbaugesellschaft m. b. H., 
Wörgl

Tiroler Gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsges. m. b. H., Pfons

Tiroler Gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsges. m. b. H., Hall i. T.

Tiroler Gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsges. m. b. H., 
Seefeld i. T.

Tiroler Gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsges. m. b. H., Zirl

Tiroler Gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsges. m. b. H., Sillian

Tomes Nicolas, Reutte

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 289 S T Ü C K  2 8



Tomes Marco, Reutte
Tomic Sladjana, Innsbruck
Töpfer Christof, Axams
Totzke Nico, Pill
Tozak Jonus, Reutte
Treichl Stefan, Westendorf
Trenkwalder Siegfried, Landeck
Tresnjic Zemir, Kundl
Troppmair Markus, Ramsau i. Z.
Trutschnig Georg, Wattens
Tschol Brigitte, Axams
Tumler Andreas, Münster
Tuna Mehmet Hilmi, Innsbruck
Turan Murat, Schwaz
Übergänger Christine, Mühlbachl
Ullmann Markus, Innsbruck
Umach Judith, Innsbruck
Unterbrunner Andreas, Mils
Unterluggauer Claudia Maria, Zirl
Unterrainer Wilhelm, St. Johann i. T.
Unterscheider Günther, Axams
Valtingojer Franziska, Absam
Van Reijen-Mallaun Simone, See
Varga Geza, Kirchbichl
Varol Serkan, Innsbruck
Vasilic Radenko, Mieming
Vasquez de Wolf Eliana, Haiming
Veigel Franz, Reith b. S.
Veith David, Rinn
Visinteiner Stefan, Hall i. T.
Voelk Ingrid, Ehrwald
Vögele Christian, Kramsach
Volgger Gerhard, Axams
Volgger Armin, Terfens
Volgger Brigitte, Fügenberg
Vötter Romana, Söll
Vugdalic Nena, Innsbruck
Wackerle Sandra, Innsbruck
Wagner Susanne, Natters
Wagner Alexander, Eben
Wagner Susanne, Oberhofen i. I.
Wagner Erika, Haiming
Walch Markus, Imst
Walch Birgit, Jenbach
Walcher Markus, Innsbruck
Walcher Verena, Polling i. T.
Walcher Benjamin, Telfs
Walder Norbert, Strassen
Waldhart Alexandra, Oberhofen i. I.
Wallensteiner Veronika, Axams
Wallner Michael, Fieberbrunn
Wallnöfer Bernhard, Fulpmes
Wallnöfer Sandro, Arzl i. P.
Wallnöfer Waltraud, Haiming
Walter Peter, Niederndorf
Wang Zhijian, Zirl
Wannenmacher Nadja, Innsbruck
Warger Michael, Nauders
Watzdorf Florian, Innsbruck
Wechner Wilfried, Flirsch
Wechselberger Rene, Weerberg
Wechselberger Elke, Kirchdorf i. T.
Wechselberger Klaus, Kirchdorf i. T.
Wechselberger Arno, Kirchbichl
Weger Albin, Wattens
Weichselbraun Robert, Lienz

Weingartmann Daniela, Aschau i. Z.
Weinländer Michael, Innsbruck
Weirather Sebastian, Heiterwang
Weiß Margit Angelika, St. Johann i. T.
Weisskopf-Kreutz Christine, Zirl
Wendl Martin, Haiming
Wetscher Anja, Fügen
Wex Marion, Pflach
Wibmer Maria, Innsbruck
Widmar Patrick, Flaurling
Wiedemann Malgorzata, Reutte
Wieser Simon, Innsbruck
Wieser Arwin, Innsbruck
Wildauer Sandra, Kufstein
Wille Florian, Wenns
Wille Marco, Pfunds
Wille Gertrude, Landeck
Wimmer Daniel, Zirl
Wimpissinger Karoline, Götzens
Winkler Florian, Reith b. S.
Winkler Angelika, Haiming
Winkler Gertrud, Ampass
Winkler Lidwina, Kramsach
Wohlfarter Werner, Zirl
Wohnungseigentum, Tiroler Gemein-

nützige Wohnbauges. m. b. H., 
Rattenberg

Wohnungseigentum, Tiroler Gemein-
nützige Wohnbauges. m. b. H., 
Ebbs

Wohnungseigentum, Tiroler Gemein-
nützige Wohnbauges. m. b. H., 
Telfs

Wohnungseigentum, Tiroler Gemein-
nützige Wohnbauges. m. b. H., 
Hall i. T.

Wohnungseigentum, Tiroler Gemein-
nützige Wohnbauges. m. b. H., 
Wörgl

Wolf Sandra, Hinterhornbach
Wolfartstätter Katrin, Kössen
Wolfgruber Simone, Radfeld
Wörister Daniela, Virgen
Wörz Stefan, Stanz b. L.
Wöss Daniel, Ellmau
Würfl Rosalinde, Mieming
Würfl Nina, Mieming
Wurm Christian, Reith i. A.
Wurm Manfred, Bruck a. Z.
Wurzer Erich, Mutters
Yildirim Erkan, Innsbruck
Yildirim Yusuf, Jenbach
Yildiz Rahmi, Kufstein
Yildiz Melanie, Reutte
Yilmaz Münevver, Imst
Zabukovsek Maria, Gallzein
Zanderigo Elisabeth, Langkampfen
Zanella Robert, Hall i. T.
Zangerl Christoph, Ischgl
Zangerl Jürgen, Ischgl
Zangerl Matthias, Oberhofen i. I.
Zangerl Christian, Arzl i. P.
Zangerl Claudia, Zams
Zangerl Andreas, Inzing
Zaric Goran, Zirl
Zaric Goran, Zirl

Zehentner Herbert, Wörgl
Zehetner Melanie, Völs
Zeller Georg, Stumm
Zetthofer Mario, Wattens
Zimmer Petra, Reutte
Zimmermann Klaus, Fritzens
Zini Rudolf, Innsbruck
Zisterer Doris, Brixlegg
Zlöbl Christian, Imst
Zlotek Manuel, Völs
Zöhrer Brigitte, Fließ
Zorpuzan Ferhat, Fulpmes
Zorzi Beatrix, Rinn
Zotz Josefine, Imst
Zwischenberger Werner, Dölsach

Nachstehend angeführte Ansu-
chen wurden abgelehnt:
Astl Brigitte Maria, Schwendt
Barth Annett, Hochfilzen
Blaas Wilfried, Sillian
Braun Patrick, Telfs
Bretterklieber Elmar, Niederndorf
Denoth Karlheinz, Fließ
Eller Stefan, Schmirn
Gandler Markus, Münster
Glückert Rudolf, Innsbruck
Gruber Notburga, Thiersee
Gründler Manfred, Ebbs
Haaser Martin, Kramsach
Haßlwanter Christoph, Innsbruck
Hochenegger Richard, Serfaus
Hölzl Klaus, Flirsch
Hörhager Sabine, St. Johann i. T.
König Matthias, Sistrans
Ladner Michael, St. Anton a. A.
Liegerer Stefan, Kundl
Lohfeyer Werner, Going
Mairoser Klaus, Innsbruck
Marksteiner Alfred, Kirchbichl
Meusburger Peter, Ischgl
Moser Adelheid, Münster
Munk Alexander, Zirl
Organ Coskun, Schlitters
Orgun Haci, Schlitters
Pletzer Franco, Ampass
Pletzer Susanne, St. Johann i. T.
Prantner Hubert, Erl
Rabanser Marco, Wattens
Rabanser Franz, Wattens
Reiter Wilma, Zirl
Rettenwander Florian, St. Jakob i. H.
Ritzer Christina, Ebbs
Sarg Martina, Axams
Schebesta Rene, Langkampfen
Scherfler Maria, Innsbruck
Schett Mario, Innervillgraten
Schiffmann Emanuel, Weerberg
Steinacher Gerald, Wattens
Stöckl Martin, Ellmau
Strillinger Reinhard, Angerberg
Troger Stefan, Rinn
Vrancic Miroslava, Innsbruck
Wurzrainer Erika, Langkampfen

Innsbruck, 8. Juli 2010
Für die Landesregierung: Flatscher

S T Ü C K  2 8 290 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0



Nr. 574 • Gemeinde Thaur
I N T E R E S S E N T E N S U C H E

Neuverpachtung der Thaurer Alm
Die Gemeinde Thaur verpachtet ab 1. Jänner 2011 die

Thaurer Alm neu.
Die Pachtbedingungen liegen während der Amtsstunden im

Gemeindeamt Thaur zur Einsichtnahme auf.
Angebote sind bis zum 9. August 2010,12.00 Uhr, im

Gemeindeamt Thaur abzugeben.
Thaur, 9. Juli 2010

Der Bürgermeister: Konrad Giner

Nr. 575 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 169.0/173-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Errichtung der Lärmschutzwand Zell

im Zuge der B 169 Zillertalstraße 
(km 20,817 bis km 21,562)

Bauumfang: Errichtung einer Lärmschutzwand von km 20,817
bis km 21,562.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4181
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Frei-
tag, den 6. August 2010, um 10.30 Uhr, in einem verschlosse-
nen Umschlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung
stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 7. Juli 2010

Für die Landesregierung: Molzer

Nr. 576 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 11.0/74-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für Busbuchten im Bereich Cyta und 
Friedenssiedlung im Zuge der L 11 Völser Straße 

(km 5,750 bis km 5,840 und km 6,706 bis km 6,798)
Bauumfang: Das gegenständliche Bauvorhaben sieht die

Errichtung von Busbuchten im Zuge der L 11 Völser Straße im
Abschnitt von km 5,750 bis km 5,840 und km 6,706 bis km 6,798
vor.

Die Anbotsunterlagen können ab sofort im Internet unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergeladen wer-
den. Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 6. August 2010, um 11 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 316, vor-
liegen, wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.
Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 9. Juli 2010
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Müller

Nr. 577 • Gemeinde Aldrans

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Zimmererarbeiten

für das Projekt „Kinderbetreuungs-
zentrum Aldrans – Haus des Kindes“

Ausschreibende Stelle: Gemeinde Aldrans, 6071 Aldrans,
Dorf 34.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen werden elektronisch an
alle interessierten Bieter übermittelt. Die Zugangsdaten für den
Download können ab Freitag, den 16. Juli 2010, beim  Architek-
turbüro din a4 ZT GmbH, Museumstraße 23, 6020 Innsbruck,
angefordert werden. Hierfür ist eine E-Mail mit Firmenanschrift
an architekten@din-a4.at zu senden. Für die Abwicklung wird
eine Verwaltungsgebühr von E 15,– eingehoben. Die Aus-
schreibungsunterlagen sind als Original-Abgabe-LV für die An-
gebotsabgabe zu verwenden.

Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:
a) Leistungsverzeichnis, rechtsverbindlich unterfertigt,

Summenblatt ausgefüllt, Bieterlücken ergänzt,
b) EDV-Kurz-Ausdruck, rechtsverbindlich unterfertigt,
c) vom Anbieter erzeugter ÖNORM-Datenträger auf CD

oder Diskette.
Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit

der Aufschrift „Angebot Kinderbetreuungszentrum Aldrans –
Haus des Kindes“ und der Bezeichnung der angebotenen Leis-
tung einzureichen.

Abgabeort: Gemeindeamt Aldrans, Dorf 34, 6071 Aldrans.
Abgabetermin: bis spätestens Freitag, den 6. August 2010,

8 Uhr.
Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 6. August

2010, um 8.15 Uhr, bei der Gemeinde Aldrans, Dorf 34, 6071
Aldrans.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und
Umfang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Aldrans, 6. Juli 2010
Für die Gemeinde Aldrans: Bgm. Adolf Donnemiller

Nr. 578 • Congress und Messe Innsbruck GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h /

K a t e g o r i e  B a u l e i s t u n g
Trockenbauarbeiten

Bauvorhaben: Um- und Zubau der Messe Innsbruck.
Auftraggeber: Congress und Messe Innsbruck GmbH,

Rennweg 3, 6020 Innsbruck.
Leistungsgegenstand: Trockenbauarbeiten, ca. 2.750 m²

Wände und Vorsatzschalen, ca. 1.770 m² Decken.
CPV-Code: 45324000.
Erfüllungsort: Messe Innsbruck, Falkstraße 2–4, 6020

Innsbruck.
Leistungsfrist: Jänner bis August 2011.
Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Zuschlagskriterien: niedrigster Preis.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: ARGE CNBZ

Architekten, Anton-Schneider-Straße 4a, 6900 Bregenz,
Tel. ++43/(0)5574/82788-0, E-Mail: office@cn-architekten.com

Kostenbeitrag: Gegen Nachweis der Bezahlung des
Unkostenbeitrages von E 30,– inkl. MWSt. auf das Konto
Nr. 3400-023291, BLZ 20601, Sparkasse Bregenz (Cukrowicz
Nachbaur Architekten ZT GmbH) und Bekanntgabe der Fir-

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 291 S T Ü C K  2 8

u0069930
architekten@din-a4.at

mailto:architekten@din-a4.at
u0069930
office@cn-architekten.com

mailto:office@cn-architekten.com
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


mendaten inkl. E-Mail-Adresse werden die Zugangsdaten für
die Ausschreibungsunterlagen übermittelt.

Datenträgeraustausch gemäß ÖNORM B 2063 ist zu-
lässig.

Nachweise laut Ausschreibungsunterlagen.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsverfahren: Auf das

allfällige Erfordernis einer Anerkennung oder Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e GewO 1994 in der gel-
tenden Fassung wird ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in deutscher Sprache
abzufassen und bis spätestens Donnerstag, den 26. August
2010, 13.30 Uhr, bei der Congress und Messe Innsbruck
GmbH, 6020 Innsbruck, Falkstraße 2–4, Rezeption im 1. OG,
einzureichen.

Die Angebotsöffnung erfolgt anschließend nach dem
Ablauf der Angebotsfrist.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotsöffnung.
Bietergemeinschaften haben im Fall eines Zuschlages

eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden.
Datum der Veröffentlichung der Vorinformation: 16. März

2010.
Tag der Bekanntmachung: Die Absendung der Bekannt-

machung an das Amt für Veröffentlichungen der Europäischen
Gemeinschaften erfolgte am 9. Juli 2010.

Innsbruck, 8. Juli 2010

Nr. 579 • Congress und Messe Innsbruck GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h /

K a t e g o r i e  B a u l e i s t u n g
Schlosserarbeiten

Bauvorhaben: Um- und Zubau der Messe Innsbruck.
Auftraggeber: Congress und Messe Innsbruck GmbH,

Rennweg 3, 6020 Innsbruck.
Leistungsgegenstand: Schlosserarbeiten – ca. 100 Stück

Türen/Tore/Zargen, ca. 200 m² Konstruktionen, z. T. mit Ver-
glasungen.

CPV-Code: 45341000.
Erfüllungsort: Messe Innsbruck, Falkstraße 2–4, 6020

Innsbruck.
Leistungsfrist: April bis September 2011.
Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Zuschlagskriterien: niedrigster Preis.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: ARGE CNBZ

Architekten, Anton-Schneider-Straße 4a, 6900 Bregenz,
Tel. ++43/(0)5574/82788-0, E-Mail: office@cn-architekten.com

Kostenbeitrag: Gegen Nachweis der Bezahlung des
Unkostenbeitrages von E 30,– inkl. MWSt. auf das Konto
Nr. 3400-023291, BLZ 20601, Sparkasse Bregenz (Cukrowicz
Nachbaur Architekten ZT GmbH) und Bekanntgabe der Fir-
mendaten inkl. E-Mail-Adresse werden die Zugangsdaten für
die Ausschreibungsunterlagen übermittelt.

Datenträgeraustausch gemäß ÖNORM B 2063 ist zu-
lässig.

Nachweise laut Ausschreibungsunterlagen.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsverfahren: Auf das

allfällige Erfordernis einer Anerkennung oder Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e GewO 1994 in der gel-
tenden Fassung wird ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in deutscher Sprache
abzufassen und bis spätestens Donnerstag, den 26. August
2010, 14 Uhr, bei der Congress und Messe Innsbruck GmbH,

6020 Innsbruck, Falkstraße 2–4, Rezeption im 1. OG, einzu-
reichen.

Die Angebotsöffnung erfolgt anschließend nach dem
Ablauf der Angebotsfrist.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotsöffnung.
Bietergemeinschaften haben im Fall eines Zuschlages

eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden.
Datum der Veröffentlichung der Vorinformation: 16. März

2010.
Tag der Bekanntmachung: Die Absendung der Bekannt-

machung an das Amt für Veröffentlichungen der Europäischen
Gemeinschaften erfolgte am 9. Juli 2010.

Innsbruck, 8. Juli 2010

Nr. 580 • Congress und Messe Innsbruck GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h /

K a t e g o r i e  B a u l e i s t u n g
Schlosserarbeiten – Stahlbau

Bauvorhaben: Um- und Zubau der Messe Innsbruck.
Auftraggeber: Congress und Messe Innsbruck GmbH,

Rennweg 3, 6020 Innsbruck.
Leistungsgegenstand: Schlosserarbeiten – Stahlbau,

ca. 300 m² Gitterroste, ca. 30 t Fluchttreppen, Geländer, kon-
struktiver Stahlbau..

CPV-Code: 453410000.
Erfüllungsort: Messe Innsbruck, Falkstraße 2–4, 6020

Innsbruck.
Leistungsfrist: April bis September 2011.
Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Zuschlagskriterien: niedrigster Preis.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: ARGE CNBZ

Architekten, Anton-Schneider-Straße 4a, 6900 Bregenz,
Tel. ++43/(0)5574/82788-0, E-Mail: office@cn-architekten.com

Kostenbeitrag: Gegen Nachweis der Bezahlung des
Unkostenbeitrages von E 30,– inkl. MWSt. auf das Konto
Nr. 3400-023291, BLZ 20601, Sparkasse Bregenz (Cukrowicz
Nachbaur Architekten ZT GmbH) und Bekanntgabe der Fir-
mendaten inkl. E-Mail-Adresse werden die Zugangsdaten für
die Ausschreibungsunterlagen übermittelt.

Datenträgeraustausch gemäß ÖNORM B 2063 ist zu-
lässig.

Nachweise laut Ausschreibungsunterlagen.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsverfahren: Auf das

allfällige Erfordernis einer Anerkennung oder Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e GewO 1994 in der gel-
tenden Fassung wird ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in deutscher Sprache
abzufassen und bis spätestens Donnerstag, den 26. August
2010, 14.30 Uhr, bei der Congress und Messe Innsbruck
GmbH, 6020 Innsbruck, Falkstraße 2–4, Rezeption im 1. OG,
einzureichen.

Die Angebotsöffnung erfolgt anschließend nach dem
Ablauf der Angebotsfrist.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotsöffnung.
Bietergemeinschaften haben im Fall eines Zuschlages

eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden.
Datum der Veröffentlichung der Vorinformation: 16. März

2010.
Tag der Bekanntmachung: Die Absendung der Bekannt-

machung an das Amt für Veröffentlichungen der Europäischen
Gemeinschaften erfolgte am 9. Juli 2010.

Innsbruck, 8. Juli 2010

S T Ü C K  2 8 292 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0

u0069930
office@cn-architekten.com

mailto:office@cn-architekten.com
u0069930
office@cn-architekten.com

mailto:office@cn-architekten.com


Nr. 581 • Congress und Messe Innsbruck GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h /

K a t e g o r i e  B a u l e i s t u n g
Fassadenkonstruktionen

Bauvorhaben: Um- und Zubau der Messe Innsbruck.
Auftraggeber: Congress und Messe Innsbruck GmbH,

Rennweg 3, 6020 Innsbruck.
Leistungsgegenstand: ca. 8.100 m² Fassadenkonstruk-

tionen inkl. Verglasungen.
CPV-Code: 45400000.
Erfüllungsort: Messe Innsbruck, Falkstraße 2–4, 6020

Innsbruck.
Leistungsfrist: Februar bis September 2011.
Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Zuschlagskriterien: niedrigster Preis.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: ARGE CNBZ

Architekten, Anton-Schneider-Straße 4a, 6900 Bregenz,
Tel. ++43/(0)5574/82788-0, E-Mail: office@cn-architekten.com

Kostenbeitrag: Gegen Nachweis der Bezahlung des
Unkostenbeitrages von E 30,– inkl. MWSt. auf das Konto
Nr. 3400-023291, BLZ 20601, Sparkasse Bregenz (Cukrowicz
Nachbaur Architekten ZT GmbH) und Bekanntgabe der Fir-
mendaten inkl. E-Mail-Adresse werden die Zugangsdaten für
die Ausschreibungsunterlagen übermittelt.

Datenträgeraustausch gemäß ÖNORM B 2063 ist zu-
lässig.

Nachweise laut Ausschreibungsunterlagen.
Anerkennungs- oder Gleichhaltungsverfahren: Auf das

allfällige Erfordernis einer Anerkennung oder Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e GewO 1994 in der gel-
tenden Fassung wird ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in deutscher Sprache
abzufassen und bis spätestens Donnerstag, den 26. August
2010, 15 Uhr, bei der Congress und Messe Innsbruck GmbH,
6020 Innsbruck, Falkstraße 2–4, Rezeption im 1. OG, einzu-
reichen.

Die Angebotsöffnung erfolgt anschließend nach dem
Ablauf der Angebotsfrist.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotsöffnung.
Bietergemeinschaften haben im Fall eines Zuschlages

eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden.
Datum der Veröffentlichung der Vorinformation: 16. März

2010.
Tag der Bekanntmachung: Die Absendung der Bekannt-

machung an das Amt für Veröffentlichungen der Europäischen
Gemeinschaften erfolgte am 9. Juli 2010.

Innsbruck, 8. Juli 2010

Nr. 582 • Reuttener Kommunalbetriebe GmbH.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Küche und Baranlage

Bauvorhaben: Erlebnisbad Ehrenberg.
Öffentlicher Auftraggeber: Reuttener Kommunalbetriebe

GmbH., Obermarkt 1, 6600 Reutte.
Ausschreibende Stelle: Architekturbüro Walch ZT GesmbH,

Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/64242, Fax 05672/64460,
E-Mail: archbuero@walch.co.at

Leistungsumfang: Hauptküche Schwimmbad und Bar-
anlage Wellness.

Kosten der Unterlagen: E 20,– (inkl. MWSt.).

Leistungszeitraum: März 2011.
Ausgabe der Unterlagen: Architekturbüro Walch ZTGesmbH,

Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/64242, Fax 05672/64460,
E-Mail: archbuero@walch.co.at

Die Angebotsunterlagen können ab 15. Juli 2010 schriftlich
bei oben angeführter Stelle unter Beilegung des bestätigten
Zahlungsauftrages für die Kosten der Unterlagen angefordert
werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht möglich.

Bankverbindung: Raiffeisenbank Reutte, BLZ 36305,
Konto-Nr. 49841.

Der Bewerberkreis ist eingeschränkt auf Unternehmen
entsprechender Qualifikation und Leistungsfähigkeit, die nach-
weislich nach Art und Umfang vergleichbare Arbeiten bereits
ausgeführt haben.

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens 9. August
2010, 11.45 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der
Aufschrift „Erlebnisbad Ehrenberg – Küche“ im Architekturbüro
Walch abzugeben, Die Angebotseröffnung findet im Anschluss
statt.

Zuschlagsfrist: sechs Monate ab Angebotseröffnung.
Reutte, 9. Juli 2010

Nr. 583 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
o h n e  B e k a n n t m a c h u n g

(gemäß § 254 Bundesvergabegesetz 2006 i. d. g. F.)
Projektierungsarbeiten

Ausschreibungsgegenstand: für das Detailprojekt Ver-
längerung Straßenbahnlinie 3 – Fischerhäuslweg bis Peer-
höfe/Technik West/Karl-Innerebner-Straße und Amraser Straße
ab ÖBB-Unterführung bis Amraser Straße/Pradler Straße –
Aufforderung zur Abgabe von Angeboten.

Auftraggeber: IVB, Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stu-
baitalbahn GmbH, A-6010 Innsbruck, Pastorstraße 5, vertre-
ten durch GF Dipl.-Ing. Martin Baltes.

Sachbearbeiter: Tel. +43/(0512)/5307-136, Fax +43/(0512)/
595020136, E-Mail: h.muhrer@ivb.at

Leistungsumfang: Projektierungsarbeiten für das Detail-
projekt Fischerhäuslweg bis Peerhöfe/Technik West/Karl-
Innerebner-Straße und Amraser Straße ab ÖBB Unterführung
bis Amraser Straße/Pradler Straße.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Tirol, Österreich.
Erfüllungszeitraum: Voraussichtlich September 2010 bis

März 2012.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens zum

12. August 2010, 10 Uhr, bei der IVB, Innsbrucker Verkehrs-
betriebe und Stubaitalbahn GmbH, A-6010 Innsbruck, Pastor-
straße 5, eingelangt sein.

Unterlagen/Ausschreibung: Die Bereitstellung der Vor-
projekte (Funktionsplanung) durch den Auftraggeber erfolgt
digital. Die Zugangsdaten zum Download werden den Bietern
auf Anfrage ab 19. Juli 2010 per E-Mail übermittelt.

Auskunft/Planeinsicht: Anfragen dazu sind an die IVB
(Anschrift siehe oben) ausschließlich ab 19. Juli 2010 bis ein-
schließlich 6. August 2010 und in schriftlicher Form zu richten.

Teilnahmebedingungen: Teilnahmeberechtigt sind aus-
schließlich Bieter/Bietergemeinschaften, die alle nachfolgend
angeführten Teilnahmekriterien erfüllen. Angebote von Bietern/
Bietergemeinschaften, die nicht alle Teilnahmekriterien erfül-
len, werden ausgeschieden und in der Angebotsauswertung
nicht berücksichtigt!

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0 293 S T Ü C K  2 8

u0069930
archbuero@walch.co.at

mailto:archbuero@walch.co.at
u0069930
office@cn-architekten.com

mailto:office@cn-architekten.com
u0069930
h.muhrer@ivb.at

mailto:h.muhrer@ivb.at
u0069930
archbuero@walch.co.at

mailto:archbuero@walch.co.at


(1) Teilnahmeberechtigt sind ausschließlich Unternehmen/
Bietergemeinschaften, die die gegenständlichen Ausschrei-
bungsunterlagen offiziell beim Auftraggeber – Innsbrucker Ver-
kehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH (IVB) – angefordert
haben! Angebote von Bietern/Bietergemeinschaften, die die
Ausschreibungsunterlagen nicht offiziell beim Auftraggeber an-
gefordert haben, werden nicht angenommen und in der Ange-
botsauswertung nicht berücksichtigt.

(2) Teilnahmeberechtigt sind Firmen die gemäß den §§ 68
bis 77 des österreichischen Bundesvergabegesetzes 2006 als
befugt, leistungsfähig und zuverlässig anzusehen sind. 

Die entsprechenden Nachweise sind mit dem Angebot vor-
zulegen.

Die Abwicklung muss in deutscher Sprache in Wort und
Schrift erfolgen.

Bei ARGE-Bildung wird die Anzahl der Partner auf drei
beschränkt.

(3) Teilnahmeberechtigt sind Unternehmen/Bietergemein-
schaften, die folgende Mindestkriterien für die technische Leis-
tungsfähigkeit erfüllen:

• Nachweis von Referenzprojekten Gleisbau-Straßenbahn
und Straßenbauplanung (in den letzten fünf Jahren) im
innerstädtischen Bereich.
Übermittlung der Ausschreibungsunterlagen: voraus-

sichtlich ab 19. Juli 2010.
Innsbruck, 8. Juli 2010

Nr. 584 • TIWAG-Netz AG

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Lieferung und Installation 

einer Gaslöschanlage in Thaur
Auftraggeber: TIWAG-Netz AG, 6065 Thaur, Bert-Köllens-

perger-Straße 7.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Herr Christian Leitner, Tel. 050607-21419,
Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Verfahren/Gegenstand/Leistungsumfang: Verhand-
lungsverfahren über die Lieferung und Installation einer Gas-
löschanlage in Thaur, bestehend aus:

• Inertgaslöschanlage,
• Rauchansaugsystem,
• Löschsteuerzentrale.
Ausführungszeitraum: Oktober bis Dezember 2010.
Erfüllungsort: TIWAG-Netz AG, 6065 Thaur, Bert-Köllens-

perger-Straße 7.
Teilvergabe: Eine Teilvergabe ist nicht vorgesehen.
Teilnahmebedingungen: Zulassung der Prüfstelle für

Brandschutztechnik des österreichischen Bundesfeuerwehr-
verbandes GesmbH in Wien.

Sonstige Nachweise gemäß BVergG 2006 § 231 sind auf
Verlangen innerhalb von drei Tagen zu erbringen.

Versendung/Ausgabe der Ausschreibungsunterlagen:
Anforderung ab Mittwoch, den 14. Juli 2010.

Angebotsabgabe: bis spätestens Mittwoch, den 11.August
2010, 12 Uhr in der Posteingangsstelle der TIWAG-Tiroler
Wasserkraft AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl,
Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-21677, 
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 9. Juli 2010

Nr. 585 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

B E K A N N T M A C H U N G  
Ü B E R  E I N E N  V E R G E B E N E N  A U F T R A G

Unterhaltsreinigung
Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien Ser-

vice GmbH, Rossaugasse 4, 6020 Innsbruck, Österreich, 
Telefon +43/(0)512/4004-208, Fax +43/(0)512/4004-44208,
z. Hd. Frau Elisabeth Kreutz, E-Mail: l.kreutz@iig.at, 
Internet: www.iig.at

Art des Auftrages und Bezeichnung: Unterhaltsreinigung
Gebäudekomplex Hauptschule und Doppelturnhalle Wilten,
Dienstleistungsauftrag, Kategorie 14; tägliche Unterhaltsreini-
gung (Gebäudeinneres und Mobiliar), jährliche Grund- und
Generalreinigung, periodische Fenster- und Glasflächenreini-
gung.

Ort der Dienstleistungserbringung: 6020 Innsbruck, Michael-
Gaismair-Straße 6

Auftragsdauer: 16. August 2010 bis 11. Juli 2014.
Zuschlagskriterien: niedrigster Preis.
Name und Anschrift des Dienstleisters, an den der Auf-

trag vergeben wurde: Fa WISAG Gebäudereinigung GmbH,
Landstraßer Hauptstraße 99, 1030 Wien, Österreich.

Datum des Zuschlages: 5. Juli 2010.
Tag der Absendung nach Luxemburg: 6. Juli 2010.

Innsbruck, 9. Juli 2010
Für die Innsbrucker Immobilien Service GmbH:

Geschäftsführer Dr. Franz Danler
Prokurist Johann Newerkla

Mitteilungen

Sozialdemokratische Partei Österreichs, Landesorganisation Tirol
6020 Innsbruck, Salurner Straße 2

Ü B E R P R Ü F U N G S B E R I C H T
gemäß § 5 des Landesgesetzes vom 24. November 1994 über
die Förderung der politischen Parteien in Tirol (Tiroler Partei-
enförderungsgesetz) der Sozialdemokratischen Partei Öster-
reichs, Landesorganisation Tirol, 6020 Innsbruck, für das Jahr
2009.

B es tä t i gungsve rmerk : Im Rahmen der von uns bei der
Landesorganisation Tirol der Sozialdemokratischen Partei
Österreichs gemäß § 5 Abs. 1 des Tiroler Parteienförderungs-
gesetzes durchgeführten Prüfung der Aufzeichnungen samt
den dazugehörigen Unterlagen ergaben sich keinerlei Fest-
stellungen, die zu einer Einschränkung oder Verweigerung des
Bestätigungsvermerkes hätten führen müssen.

Wir bestätigen daher der Landesorganisation Tirol der Sozial-
demokratischen Partei Österreichs für das Jahr 2009 die rech-
nerische und inhaltliche Richtigkeit aller Aufzeichnungen samt
den dazugehörigen Unterlagen sowie die widmungsgemäße
Verwendung der ihr gemäß § 2 Abs. 1 des Tiroler Parteien-
förderungsgesetzes gewährten Förderungsmittel.

Innsbruck, 30. Juni 2010
TU Pircher

Wirtschaftsprüfungs- und 
Steuerberatungsgesellschaft m. b. H.

Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Alois Pircher
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Mag. Edmund Hueber
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

S T Ü C K  2 8 294 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U L I  2 0 1 0

u0069930
l.kreutz@iig.at,

mailto:l.kreutz@iig.at
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
www.iig.at

http://www.iig.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich (ab 1. Jänner 2011 E 60,–).
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Planstelle einer Dipl.-Sozialarbeiterin/eines Dipl.-Sozialarbeiters bei der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, FB Soziales/Behindertenhilfe

	VERORDNUNGEN:
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Ötztal Tourismus
	Schulfreierklärung von Tagen an allgemein bildenden Pflichtschulen des Bezirkes Reutte im Schuljahr 2010/2011
	Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Schwaz über eine geänderte Ferienregelung (Sonderferien) im Schuljahr 2010/2011
	Sonderferien an Volks-, Haupt- und Sonderschulen sowie an Polytechnischen Schulen im Bezirk Landeck im Schuljahr 2010/2011

	KUNDMACHUNG:
	Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Aschau

	VERLAUTBARUNG:
	Erledigte Ansuchen um Gewährung eines Wohnbauförderungsdarlehens im ersten Halbjahr 2010

	INTERESSENTENSUCHE:
	Neuverpachtung der Thaurer Alm

	OFFENE VERFAHREN:
	Errichtung der Lärmschutzwand Zell im Zuge der B 169 Zillertalstraße
	Straßenbauarbeiten für Busbuchten im Bereich Cyta und Friedenssiedlung im Zuge der L 11 Völser Straße
	Zimmererarbeiten für das Projekt „Kinderbetreuungszentrum Aldrans - Haus des Kindes"
	Verschiedene Arbeiten für den Um- und Zubau der Messe Innsbruck:
	Trockenbauarbeiten
	Schlosserarbeiten
	Schlosserarbeiten – Stahlbau
	Fassadenkonstruktionen

	Küche und Baranlage für das Erlebnisbad Ehrenberg in Reutte

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Projektierungsarbeiten für die Verlängerung der Straßenbahnlinie 3 in Innsbruck
	Lieferung und Installation einer Gaslöschanlage in Thaur für die TIWAG Netz AG

	BEKANNTMACHUNG ÜBER EINEN VERGEBENEN AUFTRAG:
	Unterhaltsreinigung Gebäudekomplex Hauptschule und Doppelturnhalle Wilten in Innsbruck

	MITTEILUNGEN:
	Überprüfungsbericht der Sozialdemokratischen Partei Österreichs für das Jahr 2009




